
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Programma Operativo Nazionale per la Scuola (PON) – Competenze e ambienti per l’apprendimento CCI:  

2014IT05M2OP001 – Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014 – Programmazione 2014-2020 (FSE-FESR) - Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.6.6 Identificativo Progetto: 10.6.6A-

FSEPON-CL-2019-51 Titolo progetto: Se acsolto dimentico, se vedo ricordo, se faccio capisco 2.0 

 
OGGETTO: Conferimento incarico Direttore SGA - Programma Operativo Nazionale per la Scuola 

(PON) – Competenze e ambienti per l’apprendimento CCI: 2014IT05M2OP001 – Decisione 
(C(2014)9952) del 17/12/2014 – Programmazione 2014-2020 (FSE-FESR)- Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 – 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. - Codice Progetto: 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-51Titolo 
progetto “Se ascolto dimentico, se vedo ricordo, se faccio capisco 2.0 “ 

             CUP H18000950006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla ge-

stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regola-mento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale per la Scuola (PON) – Competenze e ambienti per l’apprendimento CCI:  

2014IT05M2OP001 – Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014 – Programmazione 2014-2020 (FSE-FESR); 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 – Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.5. 
 
VISTA la nota del MIUR AOODGEFFID.Registro ufficiale(U) 0012249 del 15/04/2019 - Autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9901 del 20/04/2018 per la singola 
Istituzione Scolastica, autorizzazione progetto codice 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-51; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8994 del 16/11/2019; 
 
VISTA la delibera del 30/11/2019 del Consiglio d’Istituto per la ratifica del sopra citato Decreto di assunzione in 

bilancio 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002084 - 07/04/2020 - C24c - Progetti europei - U
KRIS00900G - ALBO PRETORIO - 0000018 - 09/04/2020 - A1 – ALTRO - U



25 del dlgs 56/2017”; 
 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività amministrativa e finanziaria relativa al pro-
getto; 

 
RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione; 

 

DETERMINA 
 

- Di conferire al Direttore S.G.A., Antonio Mannarino, in virtù del ruolo ricoperto, l’incarico di svolgere l'atti-
vità amministrativa e finanziaria relativa al progetto: 

 

  Sotto Progetto Denominazione progetto Importo au- 

  azione   torizzato 

  10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-51 Se ascolto dimentico, se vedo ricordo, se € 40.338,00 

    faccio capisco 2.0   

Con i rispettivi moduli:    
      

 Sotto Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale auto- 

 azione   rizzato mo- 

     dulo  

 10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-51 MULTIMEDIA & GRAFICA € 13.446,00 

 10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-51 TECNICO IN CANTIERE € 13.446,00 

 10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-51 Promozione di eventi - Organizzazione di € 13.446,00 

    eventi aggregativi   
 

 

- Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono imputate 
alla voce di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto; 

 
- L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento trova copertura a valere sul finanziamento 

autorizzato nel Piano Finanziario e viene assunto nel Programma Annuale di questa Istituzione Scolastica; 
 

- Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere registrate ed 
evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc); 

 
- Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 

imputabili all'Amministrazione medesima. 
 

- Il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da 
parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dell’AdG;. 

 
- Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza tra 

gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto agli atti dell'Istituto; 
 

- La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito 
istituzionale nella sezione PON 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Ida Sisca  
firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


